АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2025 № 212
          г. Велиж

На основании Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденного решением Велижского районного Совета депутатов от 20.11.2012 № 64, ст.ст 41,48,49 Устава муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 12.10.2017 №581 «Об утверждении Положения о порядке дачи разрешения на списание муниципального имущества муниципального образования «Велижский район» и Велижское городское поселение, находящегося у муниципальных унитарных предприятий, муниципальных бюджетных (казенных, автономных) учреждений на праве хозяйственного ведения или оперативного управления (далее-постановление) (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 05.12.2017 № 704, от 26.01.2023 № 36, от 05.12.2023 № 662, от 13.11.2024 №639) следующие изменения:

1.1. в названии и пункте 1 постановления слова «Велижский район» и Велижское городское поселение заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;

          1.2. в приложении:
          1) в названии слова «Велижский район» и Велижское городское поселение заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
          2) пункт 1. изложить в следующей редакции:

  «1. Настоящее Положение о порядке дачи разрешения на списание муниципального имущества муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, находящегося у муниципальных унитарных предприя-

тий, муниципальных бюджетных (казенных, автономных) учреждений на праве хозяйственного ведения или оперативного управления (далее-постановление) разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ "О бухгалтерском учете", Положением по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности в Российской Федерации, утвержденным Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29.07.1998 N 34н, Единым планом счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкцией по его применению, утвержденными Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 N 157н, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования "Велижский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденным решением Велижского районного Совета депутатов от 20.11.2012 N 64, в целях упорядочения процедуры списания муниципального имущества муниципального образования "Велижский муниципальный округ» Смоленской области, относящегося к основным средствам и находящегося у муниципальных унитарных предприятий (далее - предприятия) на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления, у муниципальных бюджетных (казенных, автономных) учреждений (далее соответственно - бюджетные учреждения, казенные учреждения, автономные учреждения) на праве оперативного управления.»;
         3)  в пункте 2. слова «Велижский район» и Велижское городское поселение заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
         4) в пункте 5. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
          5)  в пункте 6. слова «3000 рублей» заменить словами «100000 рублей»;
          6)  в пункте 7. слова «10000 рублей» заменить словами «100000 рублей»;
          7)  в пункте 8. слова «10000 рублей» заменить словами «100000 рублей»;
          8) в пункте 14.:

  - в абзаце один слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
  - в абзаце три слова «отдела по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район» заменить словами «отдела по управлению муниципальным имуществом, экономике, земельным отношениям, комплексному развитию Администрации муниципального образования "Велижский муниципальный округ" Смоленской области»;

   - в абзаце семь слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
  9) в пунктах 15,16,17,18,19 слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;

        10) пункт 21. изложить в следующей редакции:

          «21. После завершения мероприятий, предусмотренных актом о списании, указанный акт, документы, подтверждающие результаты списания, указанные в акте, а также заявление о внесении изменений в реестр муниципального имущества муни-

ципального образования "Велижский муниципальный округ» Смоленской области направляются предприятием, бюджетным учреждением, казенным учреждением, автономным учреждением в двухнедельный срок в отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования "Велижский муниципальный округ» Смоленской области.».
           2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-стителя Главы муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области О.В.Аскаленок.

           3. Отделу по информационным технологиям Администрации муниципаль-ного образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области опубликовать данное постановление в газете «Велижская новь» и обнародовать на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области.

Глава муниципального образования

«Велижский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                                     Г.А.Валикова

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 12.10.2017 №581